
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2024/1R/DEPMUJ

Procediment/Procedimiento: Gestión de la convocatoria y concesión de subvenciones PREMIOS MUJER 
Y DEPORTE

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
BENESTAR SOCIAL

Ricard Enric Escrivà Chordà, Secretaria/o del Ayuntamiento de Burjassot -

CERTIFICO: Que la Junta de Govern Local en su sesión del día 1 de julio de 2024 adoptó el 
siguiente acuerdo:  

12. BENESTAR SOCIAL I ATENCIÓ A LA INFÀNCIA.
Expediente: 2024/1R/DEPMUJ.

APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PREMIOS MUJER Y 
DEPORTE 2024  
 

 Visto que es intención de este Ayuntamiento convocar los Premios Mujer y Deporte, con 
finalidad de recompensar a las entidades deportivas y a las deportistas de Burjassot que 
hayan destacado en la promoción y práctica del deporte femenino, para el ejercicio 2024.
 
Visto que en la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de Burjassot, se 
establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones conforme a los 
principios de igualdad, no discriminación, publicidad, transparencia, concurrencia, 
objetividad, eficacia y eficiencia, recogidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones. Asimismo, en el Anexo VIII A) de la Ordenanza se regulan las bases 
específicas de los Premios Mujer y Deporte, dentro de las subvenciones en materia de 
igualdad.

Considerando que consta en el expediente documento de Intervención con RC 
12024000014423 y fecha de anotación 7 de junio de 2024, por importe de 2500€ con cargo 
a la partida presupuestaria 2311/48900 “Premios Mujer y Deporte”.

Visto que estas ayudas se encuadran en la Línea Estratégica 3, Sublínea 13 del Plan 
Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Burjassot, para el periodo 2023-2025, 
aprobado por acuerdo plenario de 24 de mayo de 2023, modificado en el Pleno de fecha 06 
de marzo de 2024, relativa a Premios Mujer y Deporte. Esta subvención contribuye al logro 
de sus objetivos, en cuanto a recompensar a las entidades deportivas y a las deportistas de 
Burjassot que hayan destacado en la promoción y práctica del deporte femenino y 
promueven la igualdad de derechos entre mujeres y hombres.

Visto el informe técnico del Coordinador de deportes de fecha 27 de junio de 2024 con 
propuesta de borrador de convocatoria. 

De conformidad con el informe jurídico del Vicesecretario de fecha 28 de junio de 2024.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
javascript:openDetailDocument(%225330000955237285607627%22);


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

Vista la propuesta de la concejala delegada de Igualdad y Feminismo, de fecha 28 de junio 
de 2024.

Visto que la Junta de Gobierno Local es el órgano competente para la aprobación de estas 
subvenciones de conformidad con el Decreto de Alcaldía nº 2023003945 de fecha 21 de 
junio de 2023 por el que se delega en la Junta de Gobierno Local la aprobación de los 
expedientes de subvenciones por concurrencia competitiva.

Y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, así como en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de la citada ley, y en las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal.

 

Visto que la propuesta del expediente ha sido fiscalizada por la intervención municipal en 
fecha 28/06/2024, con nº de referencia 2024/927 y con el siguiente resultado: Fiscalización 
de conformidad.

 Por todo lo que antecede, se propone que la Junta de Gobierno Local adopte el siguiente 
ACUERDO: 
 

 PRIMERO. Aprobar la convocatoria de subvenciones de los Premios Mujer y Deporte, en el 
ejercicio 2024, por el procedimiento de concurrencia competitiva, con el texto que figura en 
el Anexo de la presente propuesta de Resolución.

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 2500 euros, imputado al 
crédito de la partida 2311/48900 “Premios Mujer y Deporte” del Ayuntamiento de Burjassot 
para el periodo de 2024.

TERCERO. Registrar la información a incluir en la BDNS por los medios electrónicos que 
ésta proporcione, acompañada del texto de la convocatoria, de su extracto y de sus datos 
estructurados. Tras registrar la información, la BDNS pondrá el extracto de la convocatoria a 
disposición del Boletín Oficial de la Provincia para su publicación. En la publicación del 
extracto deberá constar el código de identificación que haya asignado la BDNS a la 
convocatoria.

QUINTO. Publicar la presente convocatoria en el Tablón de Anuncios y en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento, para general conocimiento

ANEXO

Convocatòria de l’Ajuntament de Burjassot dels Premis de Dona i Esport per a 
l’exercici 2024 

L'article 43.3 de la Constitució Espanyola disposa que els poders públics fomentaran 
l'educació sanitària, l'educació física i l'esport. Així mateix, facilitaran l'adequada utilització de 
l'oci. 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

L'article 25.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local: El 
Municipi exercirà en tot cas com a competències pròpies, en els termes de la legislació de 
l'Estat i de les Comunitats Autònomes, entre altres matèries, la promoció de l'esport, 
d'ocupació del temps lliure i actuacions en la promoció de la igualtat entre homes i dones.

L’article 2 de la Llei 2/2011, de 22 de març, de l'esport i l'activitat física de la Comunitat 
Valenciana estableix, que les administracions públiques de la Comunitat Valenciana, dintre 
les seues competències, promocionaran, cordinaran i regularan l’esport i l’activitat física 
d’acord, entre d’altres, amb els principies rectors: 
- El reconeixement dels mèrits esportius de les persones i entitats vinculades a l'esport.
- El dret de tots els ciutadans i ciutadanes a practicar, conéixer i participar en l'activitat física 
i l'esport, en igualtat de condicions. La llibertat i voluntarietat han de presidir qualsevol 
manifestació de caràcter esportiu, en condicions d'igualtat, erradicant tot tipus de 
discriminació.

En l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, s'estableixen les 
bases reguladores de la concessió de subvencions conforme als principis d'igualtat, no 
discriminació, publicitat, transparència, concurrència, objectivitat, eficàcia i eficiència, 
recollits en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, l'article 1.2 de la 
qual estableix el foment de l'esport i l'activitat física, la promoció de la igualtat real i efectiva 
d'homes i dones, la participació ciutadana i ocupació del temps lliure, com a matèries sobre 
els quals l'Ajuntament de Burjassot pot concedir subvencions. 

Per tot això, i dins de les actuacions que es realitzen des de la Regidoria d'Igualtat, 
l'Ajuntament de Burjassot aposta fermament per la plena igualtat en l'esport i convoca una 
línia de subvencions a fi de promocionar l’esport femení en el nostre municipi.

ARTICLE 1. Objecte i finalitat de la concessió del premi

L’objecte de la convocatòria dels Premis Dona i Esport és premiar les entitats esportives que 
hagen portat a terme activitats o accions que donen visibilitat a l’activitat física i l’esport 
femení, i les esportistes que per la seua trajectòria i resultats suposen un model de promoció 
de l’esport femení, mitjaçant les modalitats de Premi Entitat Esportiva en Femení i de Premi 
a la Dona Esportista.

La finalitat de la concessió dels premis d’aquesta convocatòria és el reconeixement a les 
entitats esportives i a les esportistes de Burjassot, que hagen destacat en la promoció i 
pràctica de l’esport femení, tenint en compte els objectius previstos en el Pla Estratègic de 
Subvencions 2023-2025.

Les activitats objecte dels premis serán les desenvolupades entre entre l’1 de setembre de 
2023 i el 31 d’agost de 2024. 

ARTICLE 2. Bases reguladores i Pla Estratègic de Subvencions

Les bases reguladores d'esta convocatòria s'establixen en l'Ordenança General de 
Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, aprovada per acord plenari de 28 de maig de 
2024, l'aprovació definitiva del qual es va publicar en el Butlletí Oficial de la Província de 
València número 105 de 31 de maig de 2024. En l'Annex VIII de l'Ordenança, Bases 
Específiques per a subvencions en materis d’igualtat  Apartat A), es regulen les bases 
específiques dels premis dona i esport.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

Esta subvenció s'emmarca en la Línia Estratègica 3, Sublínea 13 del Pla Estratègic de 
Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, per al període 2023-2025, aprovat per acord 
plenari de 24 de maig de 2023, modificat en el Ple de data 6 de març de 2024, relativa a 
premis dona i esport. Esta subvenció contribuïx a l'assoliment dels seus objectius, ja que 
recompensen les entitats esportives i les esportistes de Burjassot que hagen destacat en la 
promoció i pràctica de l'esport femení, i promouen la igualtat de drets entre dones i homes.

ARTICLE 3. Beneficiaris. Requisits per a sol·licitar la subvenció i forma d’acreditació

Podran optar als premis les entitats esportives sense ánim de lucre legalment constituïdes 
del municipi de Burjassot i les dones esportistes de Burjassot, que hagen dut a terme les 
activitats de promoció i participació activa en l’esport femení previstes en aquesta 
convocatòria.

Les persones i entitats sol·licitants hauran de complir els següents requisits:

a) Estar al corrent de les seues obligacions fiscals amb l'Agència Estatal d'Administració 
Tributària, la Tresoreria Territorial de la Seguretat Social i amb l'Ajuntament de 
Burjassot.

L'acreditació del compliment de la obligació d’estar al corrent amb l’Ajuntament de 
Burjassot es realitzarà d'ofici per l'Ajuntament, a instàncies del servici gestor d'esta 
subvenció, mitjançant l'expedició de certificació administrativa positiva, de conformitat 
amb l'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions.

b) No tenir reintegraments pendents de subvencions d'exercicis anteriors.

c) No estar incursos en cap de les prohibicions per obtenir la condició de beneficiari de 
subvencions previstes a l'article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

d) Donar l' adequada publicitat del caràcter públic del finançament dels programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguin objecte d' aquesta 
subvenció, en els termes establerts a l' article 4 c) d' aquesta convocatòria.

e) Complir les condicions establides en l' art.8 de l'Ordenança General de Subvencions 
aprovada per l' Ajuntament de Burjassot.

A més, en el cas d'entitats esportives, hauran de complir el següent:

a) Estar inscrites en el Registre Municipal d'Associacions Veïnals i en el Registre 
d'Entitats Esportives de la Comunitat Valenciana.

b) No perseguir finalitats lucratives ni dependre econòmicament o institucionalment d' 
entitats lucratives.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

ARTICLE 4. Termini i forma de presentació de les sol·licituds

Les sol·licituds, formalitzades en els models establits en esta convocatòria, es dirigiran a 
l'Ajuntament de Burjassot per mitjans electrònics a través de la seu electrònica 
(https://sede.burjassot.org), mitjançant del tràmit habilitat a este efecte, així com en els 
registres i oficines a què es referix l'article 16.4 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques. Igualment quedarà 
habilitada la presentació electrònica a través del registre electrònic del punt d'accés general 
de l'Estat en https://administracion.gob.es.

El termini de presentació de les sol·licituds serà des del dia següent a la publicació de la 
present convocatòria en el Butlletí Oficial de la Provincia, fins a 15 de setembre de 2024 
(inclòs).

La sol·licitud anirà acompanyada de la següent documentació:

La documentació que acompanye la sol·licitud ha d’incloure, com a mínim, els tres 
documents a què fan referència els punts a), b) i c) següents:

a) Instància específica de sol·licitud de participació en els premis en la qual s'indique la 
modalitat de premi a la qual s'opta: 

• Modalitat A: destinada a entitats esportives.
• Modalitat B: destinada a dones esportistes.

b) Declaració de la persona o entitat sol·licitant de no trobar-se incurs en cap de les 
circumstàncies previstes en l'article 13 de la Llei General de Subvencions.

c) Memòria de les activitats realitzades. Aquesta ha de contenir una relació breu de les 
activitats/accions realitzades, o que hagen participat, en favor de la visibilitat de les 
dones i l’esport. A més, per a la “modalitat A”, a la qual opten les entitats, s’haurà 
d’incloure el treball realitzat a les xarxes socials en les quals s’ha fet ús del llenguatge 
inclusiu i en femení, a través del contingut que s’hi haja publicat entre l’1 de setembre  de 
2023 i el 31 d’agost de 2024, que constitueix la documentació de valor probatori que 
acredita l’execució de les dites activitats. Aquest contingut s’haurà d’acreditar 
documentalment i mitjançant enllaç electrònic.

Específicament es valorarà el contingut textual de les publicacions en els comptes propis 
de l’agrupació, tant si es presenta integrat en una publicació de text com d’imatge o 
vídeo. No serà justificable el contingut elaborat per tercers i compartit per l’entitat en les 
seues xarxes ni el contingut temporal que desaparega transcorregut un període de 
temps determinat. Tampoc no es valorarà el contingut ocult o privat, per la qual cosa 
l’enllaç que figure en la memòria ha de conduir a un compte que permeta la visualització 
del contingut sense necessitat de claus o permisos addicionals. Aquesta memòria servirà 
per a la valoració dels apartats 4, 5 i 6 del barem de la modalitat A i del apartat 4 de la 
modalitat B.

Aquesta memòria deurà incloure les mesures de publicitat que es duran a terme en 
compliment de l'obligació continguda a l'article 18.4 de la Llei 38/2003 General de 
Subvencions relativa que la persona o entitat en la seua qualitat de beneficiari de 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org
https://administracion.gob.es


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

subvenció es compromet a donar l'adequada publicitat de caràcter públic del 
finançament d'activitats que siguen objecte de la subvenció.

Les mesures de publicitat hauran d' adequar-se a l'objecte subvencionat, tant en la seva 
forma com en la seva durada, podent consistir en la inclusió de la imatge institucional de 
l'entitat concedent, així com llegendes relatives al finançament públic en cartells, plaques 
commemoratives, materials impresos, mitjans electrònics o audiovisuals, o bé en 
mencions realitzades en xarxes socials i mitjans de comunicació.

d) Declaració de la persona o l'entitat sol·licitant on s'acrediten els criteris de valoració 
establits en l'article 6 de la present convocatòria, segons el model de l'annex I, en el qual 
es declara que totes les dades aportades per a la baremació són correctes.

e) Certificats acreditatius dels criteris de valoració establerts en l’article 6 de la 
convocatòria: certificat de l’entitat esportiva i certificat de la federació autonòmica 
corresponent que acredite la participació en competicions oficials i la participació en la 
selecció autonòmica corresponent, si escau. 

Excepcionalment, podrà presentar-se certificat de la federació espanyola corresponent si 
no hi haguera implantació autonòmica de la modalitat o especialitat esportiva.

f) Llibre de família i incripció a l’activitat o escola esportiva o competició (només per a les 
interessades de la “modalitat B”).

g) Full de manteniment de tercers de l’Ajuntament de Burjassot degudament segellada per 
l'entitat financera o certificat de titularitat bancària expedida per aquesta, en què 
s’indique el número de compte al qual s’ha d’efectuar la transferència en cas que la 
persona o entitat interessada resulte guanyadora. No estarà obligat a aportar el 
document sempre que aquest ajuntament ja tinga les dades bancàries i no hagen patit 
cap canvi i l’interessat expresse el seu consentiment perquè es consulten.

h) Pronunciament exprés de denegació o autorització de la persona o entitat peticionària de 
la subvenció, perquè l'Ajuntament de Burjassot puga obtindre informació de l'Agència 
Estatal d'Administració Tributària i de la Tresoreria General de la Seguretat Social 
relativa al compliment de les seues obligacions amb estos organismes.

La falta de pronunciament exprés suposarà l'autorització de la persona o entitat 
peticionària. En cas de denegació, haurà d'adjuntar els certificats corresponents emesos 
per l'Agència Estatal d'Administració Tributària i la Tresoreria General de la Seguretat 
Social, i les dades d'IRPF de la unitat familiar.

Si no es reuneixen tots els requisits establerts en la convocatòria, l'òrgan gestor requerirà a 
la persona o entitat sol·licitant perquè l'esmene en el termini màxim i improrrogable de deu 
dies, indicant-li que, si no ho fes, se'l tindrà per desistida de la seua sol·licitud, prèvia 
resolució que haurà de ser dictada en els termes previstos a l'article 68 de la Llei 39/2015, d' 
1 d' octubre de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

No es preveu la reformulació de sol·licituds en els termes que disposa l'article 27 de la LGS.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

Tots els models i annexos estaran disponibles en el Departament de Benestar Social i en la 
seu electrònica municipal https://sede.burjassot.org/, apartat tràmits.

ARTICLE 5. Òrgans competents per a la instrucció i la resolució del procediment

L'òrgan instructor estarà conformat per la unitat administrativa de Benestar Social, que 
realitzarà d'ofici quantes actuacions estime necessàries per a la determinació, coneixement i 
comprovació de les dades en virtut dels quals ha de formular-se la proposta de resolució.

Este òrgan haurà de verificar que les entitats i persones es troben en la situació que 
fonamenta la concessió de la subvenció o que en elles concorren les circumstàncies i es 
complixen les condicions i requisits previstos en la convocatòria per a ser beneficiaris. 

Esta comprovació es realitzarà abans que s'inicie l'avaluació de les sol·licituds per part de la 
comissió de valoració i sempre abans que es formule la proposta de resolució.

Les activitats d'instrucció comprendran les següents accions:

• Petició dels informes que estime necessaris per a resoldre o que siguen exigits per 
les normes que regulen la subvenció.

• Avaluació de les sol·licituds o peticions, efectuada conforme amb els criteris, formes i 
prioritats de valoració establits en la convocatòria.

L'òrgan col·legiat serà l'encarregat d'emetre l'informe sobre les sol·licituds i la proposta de 
resolució de la concessió, degudament motivada conforme als criteris de valoració establits.

Comissió de valoració:
Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds i esmena si és el cas, i 
avaluades les sol·licituds per l'òrgan instructor, correspondrà a l'òrgan col·legiat, denominat 
comissió de valoració, l'emissió d'un informe o acta en el qual es concrete el resultat de 
l'avaluació efectuada. 

a) L'òrgan col·legiat estarà compost per:
b) L'Alcalde/sa o regidor/a delegat/a de l'àrea gestora de la subvenció en qui delegue.
c) Entre 1 i 3 empleats públics de l'àrea de la matèria de la subvenció.
d) El/la Secretari/a General, o empleat/a públic/a en qui delegue, que actuarà com a 

secretari/a.

Proposta de resolució:
1. L'òrgan instructor, a la vista de l'expedient i de l'acta emesa per l'òrgan col·legiat, 

formularà l'informe-proposta de resolució provisional, degudament motivada, que 
prèvia fiscalització oportuna per la Intervenció Municipal i prèvia aprovació per l'òrgan 
competent, haurà de publicar-se al Tauler d'anuncis electrònic 
(https://sede.burjassot.org) durant un termini de 10 dies, perquè puguen presentar-se 
al·legacions. 

D'igual forma, es publicarà per a general coneixement en el Portal de Transparència 
(https://transparencia.burjassot.org).

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org
https://transparencia.burjassot.org


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

Es podrà prescindir del tràmit d'audiència quan no figuren en el procediment ni siguen 
tinguts en compte altres fets ni altres al·legacions i proves que les adduïdes pels interessats. 
En este cas la proposta de resolució formulada tindrà el caràcter de definitiva.

La proposta de resolució provisional no crea cap dret a favor del beneficiari proposat, enfront 
de l'Administració, mentres no li haja dictat ni notificat la resolució de concessió definitiva.

2. Examinades les al·legacions adduïdes, si és el cas, per les persones o entitats 
interessades, es formularà per l'òrgan instructor l'Informe-proposta de resolució definitiva, 
que prèvia fiscalització oportuna per la Intervenció Municipal, s'aprovarà per l'òrgan 
competent, on s’haurà d'expressar, el sol·licitant o la relació de sol·licitants per als quals es 
proposa la concessió de la subvenció, i/o desestimació si és el cas.

En l'informe de l'òrgan instructor avantdit, haurà de constar que, de la informació que obra 
en el seu poder es desprén que les persones o entitats beneficiàries complixen tots els 
requisits necessaris per a accedir als premis.

Resolució:
Una vegada formulada la proposta de resolució definitiva, i d'acord amb el que es preveu en 
l'article 88 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, i, si és el cas, en la corresponent convocatòria, la Junta de 
Govern Local, per delegació d'Alcaldia, resoldrà el procediment.

La resolució haurà d'expressar el sol·licitant o la relació de sol·licitants per als quals es 
proposa la concessió de la subvenció, i la seua quantia, especificant la seua avaluació i els 
criteris de valoració seguits per a efectuar-la, devent, en tot cas, quedar acreditats en el 
procediment els fonaments de la resolució que s'adopte.

La resolució, a més de contindre a la persona o entitat sol·licitant o relació de persones o 
entitats sol·licitants als quals es concedix la subvenció, farà constar, si és el cas, de manera 
expressa, la desestimació de la resta de les sol·licituds.

El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució del procediment no podrà excedir de 
tres mesos.

El termini es computarà a partir de la publicació de la corresponent convocatòria, llevat que 
la mateixa pospose els seus efectes a una data posterior.

El venciment del termini màxim sense haver-se notificat la resolució legítima a les persones 
o entitats interessades per a entendre desestimada per silenci administratiu la sol·licitud de 
concessió de la subvenció.

La resolució es notificarà en la forma establida en l'article 13 d'esta convocatòria. 

La resolució posarà fi a la via administrativa. Es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant els Jutjats contenciosos administratius de la província de València, en 
el termini de 2 mesos de la seua publicació, d'acord amb el que s'establix en els arts. 8, 46 i 
concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció contenciosa administrativa. 
Potestativament, es podrà interposar, amb caràcter previ, recurs de reposició davant la 
Junta de Govern Local, en el termini d'1 mes des de la publicació, en els termes previstos en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú 
de les Administracions Públiques

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

ARTICLE 6 . Criteris de valoració de les sol·licituds

Els criteris de valoració de les sol·licituds s’ajustaran al que dispose l’annex VIII de 
l’Ordenança general de subvencions de l’Ajuntament de Burjassot, i que queden establerts 
amb la redacció següent:

Les sol·licituds s’avaluen en funció dels mèrits següents sobre un màxim de 100 punts, en 
cadascuna de les modalitats.

A) Premi Entitat Esportiva en Femení (màxim 100 punts, mínim 40 punts)

1. Esportistes dones a l’entitat:

1.1. Per a entitats en les quals la modalitat o especialitat esportiva principal 
siga d’equip:
- Nombre d’equips femenins de l’entitat (degudament inscrits en les 
corresponents competicions): 5 punts per equip (màxim 60 punts).

1.2. Per a entitats en les quals la modalitat o especialitat esportiva principal 
siga individual o de combat:
- Nombre d’esportistes dones a l’entitat (amb la corresponent fitxa federativa). 
1 punt per esportista (màxim 60 punts).

S’acreditarà amb certificat acreditatiu signat per la secretaria de l’entitat. 

2. Nombre d’entrenadores dones a l’entitat (amb la corresponent fitxa federativa): 
2 punts per entrenadora (màxim 20 punts).

S’acreditarà amb certificat acreditatiu signat per la secretaria de l’entitat. 

3. Nombre de persones directives de sexe femení a l’entitat esportiva (segons el 
Decret 2/2018, de 12 de gener, del Consell, pel qual es regulen les entitats esportives 
de la Comunitat Valenciana): 5 punts per persona (màxim 30 punts).

S’acreditarà amb certificat acreditatiu signat per la secretaria de l’entitat. 

4. Organització, per part de l’entitat, de competicions esportives de caràcter 
extraordinari amb destacada participació femenina: fins a 20 punts, segons la 
memòria, que s’haurà de presentar obligatòriament per poder puntuar en aquest 
apartat.

5. Utilització de llenguatge inclusiu en el web i les xarxes socials. 1 punt per 
publicació acreditada en la memòria (màxim 20 punts).

6. Accions/activitats realitzades, en què hagen participat, durant l’any de la 
convocatòria, a favor de la visibilitat de les dones i l’esport: 5 punts per activitat 
acreditada en la memòria (màxim 10 punts).

B) Premi a la Dona Esportista (màxim 100 punts, mínim 40 punts)

1. Característiques de l’esport (màxim 10 punts):

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

1.1. Esport olímpic o autòcton: 10 punts
1.2. Esport no olímpic: 5 punts

2. Participació en competicions oficials (màxim 20 punts). Cal acreditar mitjançant 
certificat de la Federació Territorial corresponent:

2.1. 1-2 competicions: 5 punts
2.2. 3-4 competicions: 10 punts
2.3. 5-6 competicions: 15 punts
2.4. Més de 6 competicions: 20 punts

3. Participació en seleccions: (màxim 20 punts). Cal acreditar mitjançant certificat 
federatiu.

3.1. Selecció nacional: 20 punts
3.2. Selecció autonòmica: 10 punts

4. Participació en activitats/accions realitzades durant l’any de la convocatòria 
a favor de la visibilitat de la dona i l’esport: 5 punts per activitat (màxim 10 punts).
Cal acreditar memòria justificativa.

5. Categoria d'edat de competició de l'esportista (màxim 20 punts).
Cal acreditar mitjançant certificat de secretaria del club.

5.1. 12-14 anys: 10 punts
5.2. 15-17 anys: 15 punts
5.3. 18-99 anys: 20 punts
5.4. Per la participació en la categoria de primer nivell per a l’edat 
corresponent: + 5 punts.

6. Mares esportistes: 20 punts. Cal aportar llibre de família i inscripció a 
l’activitat/escola/competició.

7. Inclusió de la persona interessada en la llista d’esportistes d’elit de la 
Comunitat Valenciana: 10 punts. Caldrà aportar la llista en que l’esportista està 
inclòs/sa.

En cas de no arribar cap sol·licitud a algun dels mínims de puntuació que s’hi estableixen, es 
declararan deserts els premis o premi corresponents. En cas d’empat entre més d’una 
sol·licitud, rebrà el premi més alt la sol·licitud que s’haja registrat abans.

ARTICLE 7. Modalitats de premi i dotació econòmica.

Els premis tindran dues modalitats (A i B), i la dotació econòmica es distribuirà de la següent 
forma:

A. Premi Entitat Esportiva en Femení:

1r premi 650,00€
2n premi 500,00€
3r premi 400,00€
 Total modalitat A 1.550,00€

B. Premi a la Dona Esportista:

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

1r premi 450,00€
2n premi 300,00€
3r premi 200,00€
Total modalitat B: 950,00€

Total ambdues modalitats: 1.550,00 + 950,00 = 2.500,00 euros. 

L’import global màxim que podrà assignar-se en concepte de premi per aquesta 
convocatòria serà de 2.500,00 euros, imputat al crèdit de la partida 2311/48900 Premis 
Dona i Esport de l’Ajuntament de Burjassot per al període de 2024.

Si el nombre de sol·licituds premiades no arriba al de premis oferits, l’import econòmic 
sobrant es repartirà entre les entitats/persones guanyadores de manera proporcional a la 
classificació final d’aquestes. Aquest repartiment es realitzarà d’acord amb la fórmula 
següent: la quantitat a percebre és igual a la suma de la quantitat guanyada (quantitat premi) 
més la part proporcional de l’import sobrant, que s’obté del producte de la quantitat sobrant 
per la fracció que resulta de l’obtenció del mínim comú múltiple (MCM) dels números 
corresponents a la classificació de cada sol·licitud premiada (1, 2 o 3) dividit per aquesta 
classificació i tot això dividit per la suma de les xifres resultants d’aquestes fraccions (suma 
fraccions). En cadascuna de les modalitats s’aplicarà aquesta fórmula per separat. 

ARTICLE 8. Reintegrament.

Són causes d'invalidesa de la resolució de concessió d'aquesta subvenció les previstes a 
l'article 36 de l'Ordenança General de Subvencions.  En aquests casos s'actuarà conforme a 
l' esmentat precepte. En tot el no previst serà d' aplicació el preceptuat en el Títol II de la Llei 
General de Subvencions.

Igualment procedirà el reintegrament de les quantitats percebudes i l'exigència de l'interès 
de demora corresponent des del moment del pagament de la subvenció fins a la data en què 
s' acordi la procedència del reintegrament, en els casos assenyalats a l' article 37 de la Llei 
General de Subvencions.

ARTICLE 9. Infraccions i sancions.

El règim sancionador en matèria de subvencions serà el previst en el Títol IV de la Llei 
General de Subvencions.

ARTICLE 10. Mitjans de notificació o Publicació

La present convocatòria i el seu extracte es publicaran en el Tauler d'anuncis electrònic 
(https://sede.burjassot.org/), i Portal de Transparència (https://transparencia.burjassot.org), i 
en el Butlletí Oficial de la Província, en este últim cas per via de la Base Nacional de 
Subvencions, de conformitat amb el que s'establix en l'article 18.2 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, General de Subvencions.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/),i
https://transparencia.burjassot.org


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

La resolució del present procediment de concurrència competitiva i resta d'actes que es 
dicten, serà motivada i es notificaran als interessats mitjançant la publicació en el Tauler 
d'anuncis electrònic (https://sede.burjassot.org/). De la mateixa manera, la resolució del 
resultat del procés de concurrència competitiva es publicarà en el Portal de Transparència 
(https://transparencia.burjassot.org).

Així mateix, en matèria de publicitat i transparència serà aplicable el que es disposa en:
• Llei 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, accés a la informació pública i bon 
govern. 
• Llei 1/2022, de 13 d'abril, de Transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana.
• Article 11 de l'Ordenança General de Subvencions.

ARTICLE 11. Tractament de les dades de caràcter personal

Les dades personals, facilitades pels sol·licitants, ja siguen persones físiques o jurídiques, 
seran tractats per l'Ajuntament de Burjassot, exclusivament, per a finalitats administratives 
de tramitació dels expedients i per a l'emplene de l'interés públic i foment de les activitats 
objecte de la convocatòria. 

Podran exercitar-se els drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació i portabilitat 
de les dades personals, en cas que procedisquen, dirigint la seua sol·licitud al Registre 
d'Entrada. Tot sense perjuí de la garantia d'altres drets i de l'emplene d'obligacions previstes 
en el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell de 27 d'abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que respecta al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d'estes dades, per la qual cosa es deroga la Directiva 
95/46/CE (Reglament general de protecció de dades) i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals.

ARTICLE 12. Règim jurídic

La concessió s’efectua en règim de concurrència competitiva d’acord amb el que estableix 
l’article 22.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, sense 
perjudici del que es disposa en el Títol VI de l'Ordenança General de Subvencions.

ARTICLE 13. Fi de la via administrativa

Contra la present convocatòria, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu davant els Jutjats contenciosos administratius de la província de 
València, en el termini de 2 mesos de la seua publicació, d'acord amb el que s'establix en 
els arts. 8, 46 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció contenciosa 
administrativa. Potestativament, es podrà interposar, amb caràcter previ, recurs de reposició 
davant la Junta de Govern Local, en el termini d'1 mes des de la publicació, en els termes 
previstos en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
 

Se somete la urgencia a votación quedando aprobada por unanimidad de los asistentes a la 
Junta de Gobierno Local.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes (7 PSOE), ACUERDA 
aprobar la propuesta anteriormente transcrita en sus propios términos.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://transparencia.burjassot.org


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142210601223053 en https://sede.burjassot.org

 

Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 
correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Burjassot  

Visto bueno

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2024-07-01T13:52:13+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-01T12:16:12+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	



